公告编号：2025-023

证券代码：873954        证券简称：天人科技        主办券商：中原证券

濮阳天地人环保科技股份有限公司

关于控股子公司吸收合并其全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

重要内容提示：

●濮阳天地人环保科技股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司吉林省

天地人环保服务有限公司（以下简称“吉林天地人”）拟吸收合并其全资子公司

吉林天华环保服务有限公司（以下简称“吉林天华”）及松原匠人环保服务有限

公司（以下简称“松原匠人”）。

●本次吸收合并事项不涉及公司注册资本变更，无需支付对价，不构成关联

交易，也不构成重大资产重组。

●本次吸收合并不会对公司财务状况、经营成果、业务发展产生不利影响，

也不会损害公司及全体股东的利益。

一、吸收合并情况概述

(一)基本情况

为进一步提高运营效率、降低管理成本、优化资源配置，公司控股子公司吉

林天地人拟吸收合并其全资子公司吉林天华和松原匠人。吸收合并完成后，吉林

天华和松原匠人不再存续，其独立法人资格将被注销，全部资产、债权债务及其

他一切权利与义务由吉林天地人依法承继。

(二)本次吸收合并事项已经公司第四届董事会第三次会议审议通过，表决结

果为：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

(三)本次交易的吸收合并各方分别为公司控股子公司、控股孙公司，本次吸

收合并后，公司注册资本不变，无需支付对价。本次吸收合并事项不构成关联交

易，也不构成重大资产重组。

二、吸收合并各方基本情况

(一)吸收合并方

公告编号：2025-023

公司名称：吉林省天地人环保服务有限公司

注册地址：吉林省松原市乾安县乾安镇昆池街 2-33

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：茆明军

注册资本：贰仟万元整

经营范围：钻井压裂酸化作业废液处理，钻井废弃泥浆及污油泥资源化及无

害化处理，环保工程技术服务，道路普通货物运输。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

主要财务数据：截止 2024 年 12 月 31 日，吉林天地人经审计的总资产

12,312.43万元，总负债 5,829.96万元，净资产 6,482.47万元。

（二）被吸收合并方

被吸收合并方 1：

公司名称：吉林天华环保服务有限公司

注册地址：吉林省白城市大安市太山镇解放村冯家窝卜屯

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：郭敏

注册资本：叁佰万元整

经营范围：钻井压裂酸化作业废液处理，钻井废弃泥浆及污油泥资源化、无

害化处理，环保工程技术服务；道路普通货物运输(危险化学品除外)(依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

主要财务数据：截止 2024年 12月 31日，吉林天华经审计的总资产 2,457.61

万元，总负债 1,179.94 万元，净资产 1,277.67 万元。

被吸收合并方 2：

公司名称：松原匠人环保服务有限公司

注册地址：吉林省松原市宁江区新城乡四家子村

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：史建强

注册资本：叁佰万元整

公告编号：2025-023

经营范围：固体废物治理服务（不含危险废物治理）；土壤污染治理与修复

服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务数据：截止 2024年 12月 31日，松原匠人经审计的总资产 1,202.39

万元，总负债 295.07 万元，净资产 907.32 万元。

三、本次吸收合并方式、范围及相关安排

（一）吸收合并的方式、范围

吉林天地人通过吸收合并的方式合并吉林天华、松原匠人全部资产、债权债

务、合同关系等权利与义务。吸收合并完成后，吉林天地人存续经营，其名称、

注册资本等保持不变；吉林天华、松原匠人的独立法人资格将被注销，其全部资

产、负债、业务等由吉林天地人承继。

（二）本次吸收合并的相关安排

各方将根据法律法规的要求，签署相关协议、编制资产负债表及财产清单，

履行通知债权人和公告程序，共同办理资产移交手续、权属变更、税务清算、工

商注销登记等手续，以及法律法规或监管要求规定的其他程序。

四、吸收合并目的及对公司的影响

（一）本次吸收合并有利于公司进一步优化资源配置，降低管理成本，提高

管理效率，符合公司经营需要和发展需求，将对公司发展产生积极影响。

（二）吸收合并各方为公司控股子公司和控股孙公司，其财务报表已纳入公

司的合并报表范围，故本次吸收合并不会对公司财务状况、经营成果、业务发展

产生不利影响，也不会损害公司及全体股东的利益。

三、备查文件目录

《濮阳天地人环保科技股份有限公司第四届董事会第三次会议决议》

濮阳天地人环保科技股份有限公司

                                                              董事会

                                              2025 年 5 月 6 日